huiusmodi formis nomina nanciscerentur. Quare apud 

Goësium (Rei agrar. script. pag. 224) limes sextaneus 

occurrit, nempe senis angulis praeditus, cuiusmodi 

lapidem a Boëthio terminum sinagonum, et exagineum 

nuncupatum fuisse idem Goësius arbitratur in indice ad 

vocem terminus. 

(4) Questo campo ad esagono, che era di venti moggia, 

certamente è detto a forma di esagono perché i suoi 

confini mostravano sei angoli. Infatti: Un campo, come 

espone Columella (libro V, cap. I, §. II, pag. 12), si mostra 

o quadrato, o lungo, o a forma di cuneo, o a tre quarti, o 

rotondo, o anche di semicircolo o di arco, talora anche a 

forma di molti angoli, e talvolta, come afferma lo stesso 

espertissimo studioso di agraria (pag. 19), la forma di un 

campo rispecchia quella di un esagono. Pertanto accadeva 

che pure le lapidi, con le quali i confini dei campi erano 

definiti, con tanti angoli erano dotati, quanti ve ne erano 

per gli stessi campi, e dalle forme di tale tipo conseguivano 

i nomi. Per tal motivo in Van der Goes (Rei agrar. auct., 

pag. 224) occorre termine sesto, appunto dotato di sei 

angoli, e lo stesso Van der Goes ritiene, nell’indice alla 

voce terminus, che una lapide di tale tipo fu chiamata da 

Boezio termine con sei angoli, o esangolare. 
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(125-127) Doc. 35 (XXXV)  an. 941. 

 In nomine domini dei salvatoris nostri 

ihesu christi imperante domino nostro 

Constantino magno imperatore anno tricesimo 

quarto sed et romano magno imperatore anno 

vicesimo primo die vicesima tertia mensis 

septembrii indictione quintadecima neapolim 

Certum est nos iohannem filium quidem lupi 

asinarii una cum consensu gregorii et leoni seu 

stephani filiis meis: a presenti die 

promptissima voluntate venundedimus et 

tradidimus tivi domino iohanni filio quidem 

domini theofilacti idest integra domucella 

nostra quod est inferiora et superiora super se 

et cum aheribus et aspectibus quamque cum 

introitum suum per regia comune et omnibus 

sivi pertinentibus constitutum autem intus anc 

civitatem neapolis in vico publico qui 

nominatur birginum regionis summa platea 

(1): de quibus nihil nobis exinde aliquod 

remansit habente finis ab uno latere domum 

ecclesie sancti pauli sicuti inter se exfinat 

paries et de uno capite a parte occidentis 

coheret domum campuli sicuti inter se paries 

exfinat: et ex alio latere coheret domum ursi 

leborani et de quidem eufimia conius eius et ex